
 
 

1 
 

Decreto del Direttore 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

VISTO il D.P.R. n. 382/1980;  

VISTA la legge n. 240/2010; 

RICHIAMATO il “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010 

PREMESSO CHE:  

• il Dipartimento di Ingegneria e Architettura nella seduta del 12 giugno 2025 , per far fronte a 
specifiche esigenze didattiche nell’ambito dei Corsi di Studio, ha individuato la necessità di ricorrere 
alla stipula di contratti di insegnamento a titolo oneroso a soggetti esterni, ai sensi degli artt. 6 e 7 
del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010 e ha dato mandato al Direttore di emanarne il relativo bando; 

• il    Bando per conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di diritto privato (codice 
bando CONTRDIA 01/2025)   è stato regolarmente pubblicato in data 01/07/2025 sito di Ateneo e sul 
sito di Dipartimento con scadenza prevista per la presentazione delle domande per il giorno 10 luglio 
2025 

VERIFICATO CHE: 

• la proroga dei termini non altera le condizioni sostanziali del bando; 
• permane la validità di tutti i requisiti, modalità e criteri previsti dal bando originario; 

 
CONSIDERATO che alla data attuale risultano pervenute un numero esiguo di candidature e che si ritiene 
sussista il concreto rischio che la procedura vada deserta per alcuni insegnamenti con conseguente inefficacia 
dell’intervento previsto dal bando; al fine di favorire una più ampia partecipazione e garantire il buon esito 
della procedura, si ritiene opportuno prorogare i termini di presentazione delle domande. 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, di disporre la proroga del termine di presentazione delle domande al 
giorno 28 luglio 2025. 

RICHIAMATO infine il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura, il quale prevede 
che, in casi di motivata urgenza e necessità, il Direttore possa adottare provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile 

DECRETA 

1. Di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando 
per conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di diritto privato 
(CONTRDIA01/2025)   al giorno 28 luglio 2025;  

2. Di confermare in ogni altra parte il contenuto del bando originario, che resta valido e invariato; 
3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito di Ateneo e sul sito di 

Dipartimento in data odierna; 



 
 

2 
 

4. Di dare atto che il presente atto è immediatamente esecutivo. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
      Prof. Roberto Menozzi 

   


		2025-07-10T11:27:58+0200
	IT
	Roberto Menozzi




